文化法人落實性騷擾防治措施建置宣導說明

主旨：為落實貴單位性騷擾防治措施建置，請依性騷擾防治法相關規定建置性騷擾防治措施復。

說明：

1、 依性騷擾防治法第7條及第22條、性騷擾防治法施行細則第4條、性騷擾防治準則第4條及第14條規定辦理。

2、 為預防性騷擾事件發生，敬請貴單位依法建置性騷擾防治措施。本局為輔導貴單位(公司)簡易建置並符合法令規定，將提供性騷擾防治自主檢核表及性騷擾防治申訴及調查處理措施範例供參，請貴單位依自主檢核表項目逐項自我檢視並勾選符合項目，並將建置好之措施影本留存以備本局查核，並請依組織成員＋受僱人＋受服務人員(至貴單位之場所接受服務者)之總人數檢附相關資料，說明如下：

(1) 總人數未滿10人者:

1、 自主檢查表。

2、 張貼「禁止性騷擾」貼紙照片。

(2) 總人數10人以上30人以下者:

1、 自主檢查表。

2、 性騷擾防治申訴及調查處理要點。

3、 張貼「禁止性騷擾」貼紙照片。

(3) 總人數30人以上者:

1、 自主檢查表。

2、 性騷擾防治申訴及調查處理要點。

(4) 公開揭示紀錄(請將性騷擾防治措施及申訴處理要點及「禁止性騷擾」貼紙張貼於對外佈告欄或對外網站，並提供相關照片及網址)。

(5) 以上自主檢查表及性騷擾防治申訴及調查處理措施可至本府社會局網站(首頁-福利服務-性騷擾防治-服務及表單)下載。

3、 可向本府申請「禁止性騷擾」防治貼紙1份，並請將貼紙及已建置完成之性騷擾防治措施張貼於公司對外公佈欄或公共場所明顯處，並填上貴單位之申訴管道於貼紙欄位下方。

4、 性騷擾防治法第22條規定，未訂定性騷擾防治措施，並公開揭示者，新北市政府得處新臺幣1萬元以上10萬元以下罰鍰。經通知限期改正仍不改正著，得按次連續處罰。

5、 如有疑義，請洽承辦人02-2960-3456轉分機4500。